
ORGONITY PRO VÁS 
 
CO JE ORGONIT? Není to kámen, je to odlitek - směs organika 
(pryskyřice, palmový vosk nebo vlna), anorganika (očištěné 
kovové třísky, špony) a křišťálu, případně dalších kamenů. 
 
JAK FUNGUJE? Organikum (hmota odlitku) přitahuje energie, 
anorganikum (špony) je odráží zpět do prostoru, přitom křišťál 
procházející energie harmonizuje. 
 
CO ORGONIT DOKÁŽE? Zbavuje své okolí disharmonických 
zatěžujících vlivů, ve smyslu elektrosmogu (wi-fi, mobilní a jiné vysílače, vysoké napětí), uleví od geopatogenních i 
psychosomatických zón (napětí, emoce, stresy, imunita). Lidé se lépe vyspí a uzdravují, nachází pohodu a uvolnění, protože 
organismus (i rostlin, zvířat) přestane být tak zatížen. Doporu čujeme k posteli, do kapsy, do kancelá ře, na zahradu… 
 
Je potřeba orgonit (křišťál uvnitř) čistit a nabíjet? Naprosto ne. Narozdíl od běžné praxe s kameny, které je po čase vhodné "očistit" 
tekoucí vodou a "nabít" na sluníčku (individuálně dle kamene), orgonit (není kámen) není potřeba nijak nabíjet. Principielně se totiž jeho 
obsah neustále čistí a nabíjí sám. Stále přitahuje spoustu životní prány, kterou se neustále vnitřní křišťál dobíjí i čistí. Pořídíte si tedy věc, 
která funguje stále a bude trvale pomáhat svému okolí a přirozeně a jednoduše ozdravovat prostředí kolem, bez dalších nákladů. 
 

Natahuje nebo stahuje při " čištění" do sebe orgonit negativní energie? Ne, v orgonitu neulpívají žádné negativní energie. Princip je 
jiný: Křišťál uvnitř orgonitu procházející energie pouze neutralizuje ve smyslu rozdílných vlnových délek. Tak, jako tibetská mísa nečistí a 
neharmonizuje prostory či člověka tím, že by do sebe negativní energie stahovala, stejně tak orgonit zkrátka jen harmonizuje své okolí.  
Navíc tu neexistují jednoznačně „negativní“ ani „pozitivní“ energie, jde spíše o míru disharmonického působení na buněčný systém. 
 

Je polyesterová pryskyřice organikum? Ne ve smyslu přímého původu - narozdíl od palmového a včelího vosku nebo přírodní vlny. 
Pryskyřicové orgonity desítky let fungují po celém světě a nejčastěji byly odlévány právě z polyesterových pryskyřic, protože je to levnější 
varianta pro účel "giftování" - obdarovávání vysílačů (oblíbená činnost proti elektrosmogu - orgonit se položí  k vysílači). Pryskyřice je 
vhodné a funkční organikum ve smyslu struktury uspořádání řetězců obsaženého uhlíku shodně, jako u organických materiálů přírodních, a 
proto přitahuje pránu velmi podobně jako přírodní pryskyřice, vosky, přírodní vlna a další materiály, které nyní objevujeme, viz web.  
 

Na jakém principu funguje filcovaný orgonit z přírodní vlny? Princip je stejný jako u jiných orgonitů a dokonce shodný s původním 
vynálezem Reichova akumulátoru orgonu. W. Reich tehdy ve třicátých letech použil více vrstev skelné vaty a vlny mezi pláty plechu a tyto 
vrstvy přitahovaly orgonovou energii, životní pránu. Filcovaný orgonit má ve svém středu a vrstvách vlny zafilcovaný přírodní křišťál, na 
ten je za mokra filcovací technikou vrstvena přírodní vlna coby organikum a do těchto vrstev jsou přidávány kovové špony, coby 
anorganikum. Povrch je ještě zdobený výšivkami a sklíčky a korálky bižuterie, aby byl tento filcovaný orgonit pěkný a použitelný jako 
přívěšek na mobil, přívěšek na krk, na klíče, nebo jako náušnice, spona do vlasů, hračka pro větší děti. Filcovaný orgonit má jemnější 
charakter a menší pracovní dosah, než orgonity ostatní - přibližně 1 metr od povrchu, dle velikosti. Krom kouliček jako přívěsků do kapsy 
nebo k mobilu, nebo naušnic, připravujeme meditační filcované podložky a menší orgonitové koberce! Více na www.orgonity.eu  
 

Je pravda, že orgonit zruší geopatogenní zóny a že odstíní elektrosmog? Ne. Orgonit nezruší geopole jehož zdroj je v podloží, ani 
nezruší vysílání vysílače, mobilem se dále běžně dovoláme i s orgonitem u mobilu, protože orgonit neoslabí základní pole, to samo o sobě 
ani neškodí. Orgonit ale neutralizuje rozdílné vlnové délky, jejichž efekt působil disharmonicky na živé tkáně a narušoval a destabilizoval 
biochemické procesy na buněčné úrovni. Orgonit tedy neutralizuje patogenitu a elektrosmog, také napětí, emoce, stresové energie.  
 

Znamená to, že vedle orgonitu senzibil naměří stejné "zóny"? Pokud se senzibil rozhodne hledat a detekovat zóny ve smyslu geopole 
vyvěrajícího z podloží, tak toto pole samozřejmě bude detekovat a ve stejných místech a tvarech výskytu. Stejně tak výskyt spodní vody 
atd. A stejně tak přístroje naměří stejnou intenzitu mobilního nebo wifi mikrovlnného signálu. Orgonit je nestíní ani neruší. Orgonit však 
neutralizuje jejich disharmonicky a škodlivě působící charakter vlnění. Pokud chce senzibil sledovat vliv orgonitu, musí se naladit 
například na detekování škodlivých či disharmonicky působících polí. Teprve nyní přestane mít na stejných místech reakce, protože v 
daném místě v blízkosti orgonitu již takovéto špatné působení není. Orgonit toto působení zneutralizoval v rámci své velikosti a dosahu.   
 

Záleží na velikosti, tvaru, barvě a složení orgonitu? Na barvě ne, tu si vyberte aby se Vám líbila. Vliv tvaru je zanedbatelný, především 
záleží na celkové velikosti odlitku – orgonitu, a podle toho má daný orgonit dosah svého působení. Udávaný dosah je relativní, dle stupně 
zatížení prostor negativními vlivy. Orgonit působí i dále za udávaný dosah, ale postupně jemněji. Pokud je orgonit z pryskyřice, toto 
organikum je hodně intenzivní a je oblíbený především v použití pro elektrosmog (giftování), protože je nejvíce odolný k povrchovým 
mechanickým vlivům. Orgonit z vosku je samozřejmě méně odolný ve venkovním terénu než pryskyřice. Je také jemnější energetickým 
působením (nikoli slabší, ale jiným charakterem, jemnějším k živým organismům). Stejně tak filcované orgonity z přírodní vlny – jsou 
ještě jemnější, spíše pro velmi citlivé lidi, kteří by sílu pryskyřicového orgonitu nesnesli. Některé orgonity umí hodně člověka „držet 
v pozoru“, tedy jeho vědomí, což je někdy žádoucí a někdy zase ne. Intuice při výběru orgonitu Vám jistě správně napoví a já poradím. 
 

Mohu si hned umístit orgonit k posteli? Zkušenosti ukazují, že na první noci je pro citlivějšího člověka vhodnější umístit orgonit dále od 
sebe. Pokud jej umístíte hned na noční stolek, možná díky přílivu vitální energie neusnete. Není na tom nic divného: každé tělo má určitý 
energetický potenciál a vibrace. V přítomnosti orgonitu se tělu uleví od všech patogenních disharmonických vlivů a prostor je nabíjený 
životní pránou. Tělo někdy ani nepotřebuje upadnout do spánku a nabírá si energii "přímo" od orgonitu. Člověku jen přijde divné, že 
neusne. To platí první den - dva dny. Potenciál těla se rychle zvýší a další noci můžete orgonit přiblížit i blíže k sobě a zjistíte, že naopak 
ihned usínáte, spíte hlubším spánkem, více si odpočinete a jste svěží a odpočatější a vitálnější. Bodejď by ne: Koupete se celou noc v lázni 
harmonizované životné prány. Lze to nazvat i procesem léčení. Samozřejmě že každý člověk je energeticky, i svojí životní poutí a 
citlivostí individuální. Někteří lidé tolik citliví nejsou a zvládnou příval energie jednoho orgonitu hned z nočního stolku. Pokud má někdo 
nemocné srdíčko, je rozumné orgonit nejdříve vyzkoušet ve větší vzdálenosti (tj. nechat jej na sebe působit velmi jemně). 
  
www.ORGONITY.eu        Kamil Pokorný mob.: 608 400 550  e-mail:  pokorny.kamil@seznam.cz 



 
 
Mám orgonit umístit "na patogenní zóny"? 
Pokud víte, kde se geopatogenní zóny nebo elektrosmog u vás vyskytují nebo kříží přes sebe, je účinnější, položit orgonit přímo do jejich 
ohniska, aby toto místo neutralizoval. To může být i pod postelí, pokud spíte v zónách. Pokud orgonit neumístíte do těchto zón (nevíte kde 
se zóny nachází), nevadí, orgonit si stejně postupně harmonizuje energie ve svém okolí v celé místnosti. Podle velikosti nebo počtu 
orgonitů bude větší místnost lépe "ošetřena" úměrným harmonizujícím vlivem orgonitu. Pokud se tedy zóny kříží uprostřed pokoje, 
nemusíte orgonit umístit tam, kde by překážel. Stačí jej umístit na nejbližší nábytek, on si  již  na celou místnost postupně "dosáhne". 
 
Kam je nejvhodnější orgonity umístit? 
Všude tam, kde trávíte nejvíce času a kde na vás nejvíce a nejdéle působí různé patogenní vlivy. Především ložnice, tam, kde spíte. Tělo si 
potřebuje odpočinout a také nabrat síly. Místo toho je ale většinou především ve městech a sídlištích zatíženo neustálými mnoha vlivy, 
různým elektrosmogem počínaje. Místo aby skutečně odpočívalo, musí se snažit na buněčné úrovni udržet a stabilizovat biochemické 
procesy a tím zůstává unavené. Místo aby nabralo síly, tedy vitální životní energii včetně té orgonové, nabírá si denně mnoho hodin 
v zatíženém prostředí spíše jen disharmonické energie. Orgonit nejen že tyto vlivy neutralizuje, ale také nabíjí své okolí zharmonizovanou 
životní pránou – orgonem. V určitém měřítku je tedy podobné, když jste v blízkosti orgonitů, jako když jste ve zdravém lese, překypujícím 
svěží životní pránou. V tomto smyslu jsou orgonity vhodné prakticky všude, i v dětských pokojích nebo veřejných prostorách i přímo 
v přírodě neutralizují vliv elektrosmogu a různých patogenních vlivů z nedalekých zdrojů v okolí. Nebojte se být kreativní.  
 
LEDNIČKA: Mezi důležitá místa, kam orgonit umístit, patří bezesporu lednička. Její plechová skříň působí jako faradayova klec, v níž se 
vliv elektrosmogu z kompresoru odráží o stěny a proniká stále do potravin. V potravinách také zůstávají disharmonické energie od 
nazlobených skladníků, prodavačů, nebo nemusí být ani nazlobení, ono stačí, že mají „běžně“ nízké vibrace a tyto hodnoty a vlivy pak 
konzumujeme. Pokud umístíme do ledničky vedle potravin orgonit, klidně do kouta aby nepřekážel, on to vše bude stále neutralizovat, 
včetně psychosomatiky (energie myšlenek dotyčných lidí kteří přišli s potravinami nějak do styku). Velmi citliví lidé vědí, o čem píši. 
 
PŘÍRODA: Orgonity výrazně napomáhají ekologii životního prostředí – ozdravují jej a podporují zdravý růst a vývoj rostlin a vegetace.  
 
ZAHRÁDKA: Orgonity nabíjí své okolí zdravou vitální pránou a zbavují jej působení geopatogenních a jiných oslabujících zón, proto se 
rostlinkám daří výrazně lépe dle velikosti a dosahu orgonitu. Výborné je orgonit umístit zcela, nebo částí, do hlíny, protože její vlhkost 
ještě více napomáhá vlivu orgonitu.  Ve světě jsou uváděny pokusy a měření – rostliny někdy rostou a plodí téměř dvojnásobně. 
 
Žijeme v energetickém a informačním poli, jež všechny objekty spojuje a ovlivňuje jejich vzájemné působení na 
subkvantové, i naší reálněji fyzické úrovni. V rodinných domech a zvláště ve víceposchoďových domech nás všude 
obklopuje magnetické, elektrické a statické pole s různými vlnovými délkami. V poslední době ještě negativní 
mikrovlnná pole WIFI a jiných bezdrátových technologií a zařízení. Působení záření z televizorů, počítačů a dalších 
přístrojů přidává na patogenitě prostředí v němž žijeme, vedle trvalého působení agresivně disharmonických 
vodních, geopatogenních zón a jejich křížení. Ve městech je stupeň antropogenního smogu ještě 10 x vyšší než 
mimo město. Lidé žijící v bytech, kde je na podlaze PVC krytina, trpí častěji bolestmi hlavy. Další patogenní vlivy 
vznikají již při přípravě betonu, malty ze škodlivých hornin nebo průmyslového odpadu. Místo jmenování dlouhé 
řady negativních energií, vedle psychosomatické oblasti (napětí, emoce, hádky, stres, nejistota, nerovnováha, 
strach, paměť zdí a podloží) se raději zaměřme na UNIKÁTNÍ ŘEŠENÍ - pomocí orgonitu. 
 
 
Na tyto orgonity se vztahuje záruka dle b ěžných obchodních podmínek platných norem zákoníku ČR. Ve smyslu povrchového 
opot řebení orgonitu je t řeba si uv ědomit, že pokud je orgonit z vosku, nebo p řírodní vlny, je podle toho náchylný na od ěrky nebo 
hrubší povrchy, které povrch orgonitu naruší – niko li funk čně. Chraňte orgonit p řed pádem z v ětší výšky, voskový orgonit p řed 
vyšší teplotou než cca 60°C (nap ř. automobil v lét ě). Také před menšími d ětmi, které do barevného vonícího vosku cht ějí kousat :) 
Pokud by Vám orgonit skute čně nevyhovoval (jste extrémn ě energeticky citlivá osoba), samoz řejmě se dohodneme na zp ůsobu 
vrácení pen ěz a nebo vým ěny nap říklad za menší orgonit. Mým up římným cílem je Vaše spokojenost a pokud by tím m ělo být 
vrácení pen ěz, je to zcela v po řádku.  
 
 
Měření a zakreslení patogenních zón:  
 
Pokud budete mít zájem o konkrétní přeměření geopatogenních a jiných zón pomocí mé virgule, připravte si kopii 
půdorysného plánu domu či pozemku, do kterého přesně zakreslím barevně průběh všech zón a vlivů. Podle jejich četnosti a 
krytí si i sami můžete vyhodnotit, v kterém místě přebývat a spát a stavět či kupovat dům, byt, a v kterém raději ne. K tomuto 
poradenství ukáži také orgonity a především jejich rychlý vliv na omezení patogenity prostředí v němž žijete. Celé to většinou 
trvá podle velikosti měřené plochy a složitosti zakreslování cca 2hodiny se vším vysvětlením souvislostí. Mimo Brno a Prahu 
bude potřeba si mne většinou přivézt, ušetří mi to čas.  
Více o patogenních zónách a jejich měření, působení: http://zony.vbrne.info  
 
 
 www.ORGONITY.eu        Kamil Pokorný   mob.:  608 400 550    e-mail:  pokorny.kamil@seznam.cz 
 
 


